РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
27.01.2025

                                                               № 74/372
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, а также по согласованию с Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия,

Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 февраля 2023г.  № 19/98 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на информационном стенде (в информационном бюллетене) Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Архангельско-Голицынского сельского поселения в сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025г.
Заместитель Главы Архангельско - Голицынского

сельского поселения по работе в Совете                                            Е.А. Балаева
Приложение

                                                                            к решению Совета депутатов

                                                    Архангельско-Голицынского сельского поселения

                                     Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

                                      от 27.01.2025 года № 74/372

Стоимость услуг,

предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	9165,37

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).

	4.
	Погребение тела (останков) умершего на кладбище

	Итого стоимость услуг, предоставляемых согласно перечню услуг по погребению
	9165,37